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قهرمان کشتی آزاد جهان گفت: هدفی جز قهرمانی در مسابقات جهانی صربستان ندارم.
حســن یزدانی که خودش را برای حضور در مســابقات جهانی 2020 آماده می کند، درباره شروع اردوهای تیم ملی 
کشتی آزاد به سایت فدراسیون گفت: از اینکه دوباره در خانه کشتی و اردوهای تیم ملی حاضر شدم خوشحالم.به خاطر 
شــیوع ویروس کرونا،کشــتی 7 ماه تعطیل بود و ما به صورت انفرادی تمرینات خود را انجام می دادیم، خوشــبختانه در 
شرایط آمادگی جسمانی و فنی خوبی قرار دارم و امیدوارم در این مدت کوتاه تا رقابت های جهانی نیز زیر نظر کادر فنی 

به آمادگی کامل برسم.
او دربــاره حضورش در لیگ برتر هم افزود: لیگ کمک خوبی به کشــتی گیران چــه از لحاظ مالی و چه از لحاظ 
آمادگی حضور در مسابقات کرد و من نیز با برگزاری یک مسابقه شرایط خود را سنجیدم. سوت مسابقه باعث می شود 
که کشــتی گیر 20 روز جلو بیافتد و برگزاری مبارزه و سرشــاخ شدن با حریفان، در آماده  سازی یک کشتی گیر بسیار 

مؤثر است.
دارنده مدال طلای المپیک در مورد شرایط برگزاری اردو عنوان کرد: فدراسیون همه شرایط را برای ما مهیا کرده و ما 

با رعایت پروتکل های بهداشتی و به صورت قرنطینه به تمرینات خود می پردازیم و هیچ کس حق خروج از اردو را ندارد.
مدعی اصلی قهرمانی در وزن 86 کیلوگرم مســابقات جهانی کشتی آزاد گفت: هدفی جز قهرمانی در مسابقات پیش 
رو ندارم و تمام تلاش خود را در این راه خواهم کرد و از مردم عزیز ایران می خواهم که برای موفقیت کشــتی گیران در 

عرصه های پیش رو دعا کنند.

حسن یزدانی: امسال هم طلای جهان را می خواهم 
با وجود قطعی شدن برگزاری المپیک و پارالمپیک توکیو در سال 2021، ورزشکاران پارالمپیکی ایران فعلا 

هیچ برنامه مشخصی ندارند.
چند هفته ای اســت که مســئولان کمیته برگزاری المپیک توکیو و همچنین کمیته بین المللی المپیک از قطعی 
شدن برگزاری المپیک در تابستان 2021 خبر می دهند. در واقع اینطور اعلام شده که چه واکسن کرونا کشف شود و 
چه نشود، المپیک توکیو با یک سال تعویق برگزار می شود. این به معنای قطعی شدن برگزاری پارالمپیک هم هست؛ 
رویدادی که چند روز بعد از پایان المپیک برای رقابت در بالاترین بین ورزشکاران معلول برپا می شود. فدراسیون های 
المپیکــی و کمیته ملی المپیک در ماه هــای اخیر تمامی برنامه ریزی های لازم را بــرای پیگیری تمرینات و اردوهای 
ورزشکاران المپیکی به ویژه آن 50 نفری که دارای سهمیه هستند، انجام داده اند. اردوی خیلی از تیم های ملی استارت 
خورده و همه برای موفقیت در المپیک توکیو خیز برداشته اند. اما در این میان گویا مسئولان ورزش کشور، ورزشکاران 
پارالمپیکی را فراموش کرده اند. در ماههای اخیر اردوی همه تیم های ملی در بخش پارالمپیک تعطیل بوده و همچنین 
برنامه ریزی خاصی با هدف حضور در پارالمپیک توکیو در سال 2021 انجام نشده است. هادی رضایی، سرپرست کاروان 
ایران در پارالمپیک توکیو هم در مصاحبه اخیر با مهر خود طوری صحبت کرده که گویا احتمال عدم حضور ایران در 
پارالمپیک هم وجود دارد. او در بخشــی از این مصاحبه می گوید: »تکلیف ما هنوز مشــخص نیست. اگر مبنای ورزش 
ایران حضور در پارالمپیک توکیو است باید با کرونا و موضوعات مرتبط با آن بسازیم و در عین رعایت کامل پروتکل های 

بهداشتی، تمریناتمان را شروع کنیم.«

فعالیت های ورزش پارالمپیکی ایران همچنان متوقف است!

نکته  ورزشی

خواندنی از ورزش ایران

یادی از شهید مدافع حرم  هادی شجاع
شهادت 23 روز بعد از ازدواج 

امروز پنجمین سالگرد شهادت شهید مدافع 
حرم  هادی شجاع است؛ این شهید در تاریخ 2۳ 
آبان 1۳68 در تهران متولد شد. وی اهل محله 
چهاردانگه در استان تهران بود و از همان دوران 

کودکی فعالیت خود را در بسیج آغاز کرد. 
در کتابــی کــه بــا عنــوان »وهــب زمانه« 
درباره این شــهید منتشــر شــده، به نقل از مادر 
شــهید، آمده است: »۹ ســاله بود. یک روز وقتی 

آمــد خانه، کاپشــنش را درآورد، قوطی تیله هایش را توی کمد گذاشــت و گفت: 
 از ایــن به بعد دیگه نمی رم کوچه. گفتم چی شــده  هــادی جانم؟ گفت: تیله بازی

 و الــک، دولک دیگه بهم حال نمــی ده. می خوام از این به بعد بچه مثبت بشــم. 
می خوام برم بســیج و بسیجی بشم.« در سال 1۳8۹ وارد دانشگاه دامغان شد و در 
رشته معماری به تحصیل پرداخت. سال ۹1 به زیارت خانه خدا در مکه مشرف شد.

شــهید شــجاع از همان دوران نوجوانی در آرزوی شهادت بود. یک شب 
در خواب دید که خداوند برگه شــهادت را به دستش داد. با آغاز درگیری های 
گروه های  تروریســتی در عراق و ســوریه، او نیز داوطلب شد تا لباس دفاع از 
حرم را به تن کند. پس از پیگیری های فراوان، بالاخره عازم ســوریه شــد. آن 
هم درســت 2۳ روز پس از دامادی اش!  هادی شجاع یک نیروی زبده تکاوری 
بود. تک تیراندازی ماهر که به گفته همرزمانش حتی یکی از گلوله هایش خطا 
نمی رفت. اما او که همواره از خودش به عنوان شــهید یاد می کرد، عاقبت 28 
مهر 1۳۹۴ مصادف با هشــتم محرم در سن 26 سالگی به شهادت می رسد تا 

تاریخ خونبار عاشورا، وهبی دیگر در خود ببیند.

اسکوچیچ عجیب ترین روزهای مربیگری را تجربه می کند

برنامه فدراسیون برای دیدارهای تدارکاتی تیم ملی فوتبال
مذاکرات با پاناما، بوسنی و ۲  تیم آفریقایی آغاز شد

اخبار کوتاه از فوتبال

حدیث دشت عشق

*در پایان جلسه هم اندیشی تیم های متقاضی حضور در لیگ های 
تکواندو، ســازمان لیگ به تیم ها فرصت داد تا بــا واریز حداقل 
۵0 درصــد هزینه ورودی، ثبت نام خود را قطعی کنند. بر اســاس 
اطلاعیه ای که 2۳ مهرماه با امضای نیری دبیر فدراسیون صادر شده، 
تیم ها برای حضور در لیگ نوجوانان، جام آینده سازان المپیک 1۵0، 
لیگ دســته اول مردان )جام نقش جهان( 2۶0، لیگ برتر مردان 
۳۳0، لیگ دسته اول بانوان )جام کوثر( 1۶0 و لیگ برتر بانوان )جام 
ایراندخت( 1۸0 میلیون ریال می بایست به حساب فدراسیون واریز 
شــود. این مهلت پنجم آبان ماه به پایان خواهد رسید و تیم هایی 
که از واریز این مبلغ خودداری کنند، به منزله انصراف قطعی تلقی 

خواهد شد.
*مصطفــی کارخانه ســرمربی تیم والیبال ســایپا گفت: شــرایط بیماری 
در دور برگشــت با توجه به ســرمای زمستان ســخت تر خواهد شد و باید 
چاره ای اندیشــید. در دور برگشت با توجه به روش سوم می توانیم مسابقات 
را متمرکز و به میزبانی تهران برگزار کنیم. به این دلیل که تهران امکانات و 

سالن به اندازه کافی دارد. 
*امامی سخنگوی فدراسیون کشــتی در تشریح آخرین وضعیت 
سلامتی حمید ســوریان گفت: وی همچنان زیر نظر پزشکان در 
شــرایط قرنطینه قرار دارد و روند درمانی او رضایتبخش اســت. 
ســوریان چندی پیش با علائم ابتلا  به کرونا اقدام به انجام تست 
کرد که نتیجه تســت مثبت و وی بلافاصله تحت نظر پزشکان در 

منزل قرنطینه شد. 
*کنفدراسیون بسکتبال آسیا هنوز به درخواست ایران برای میزبانی انتخابی 
کاپ آســیا پاسخی نداده اما با توجه به برخی گمانه زنی ها و مطرح شدن نام 

قطر، شانس کشورمان برای میزبانی بالا نیست.
*در دومین روز هفته تربیت بدنی با حضور مســعود سلطانی فر و 
علی اصغر مونسان تفاهم نامه همکاری مشترک بین وزارت ورزش 
و جوانان و وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی در 

سالن اجتماعات وزارت ورزش و جوانان برگزار شد. 

سرویس ورزشی-
فدراســیون فوتبال در حال مذاکــره با چهار 
فدراســیون اســت تا برای تیم ملی کشورمان در 

اردوی آبان ماه دو دیدار دوستانه هماهنگ کند.
تیــم ملی فوتبال کشــورمان اردوی بعدی خود را در 
فیفادی ماه نوامبر )آبان ماه( برگزار خواهد کرد و فدراسیون 
در تلاش اســت دو دیدار دوستانه برای این اردو هماهنگ 
کند. روز گذشــته خبرگزاری تســنیم اعلام کــرد پاناما، 
بوســنی و همچنین دو تیم آفریقایی در دســتور کار قرار 
دارند که فدراسیون در حال مذاکره با این چهار فدراسیون 
است تا در نهایت دیدار با دو تیم قطعی شود. نقل قولی از 
دراگان اسکوچیچ منتشر شده بود که از قطعی بودن دیدار 
را پاناما خبر می داد، اما فدراســیون اعلام کرده هنوز هیچ 

دیدار دوستانه ای برای فیفادی پیش رو نهایی نشده است.
تیم ملی در اردوی مهرماه تمرینات خود را در تهران، 
ازبکســتان و ترکیه دنبــال کرد. در ایــن اردو یک دیدار 
دوستانه با ازبکستان در تاشــکند برگزار شد و پیروزی 2 
بر یک تیم ملی را به دنبال داشــت. قرار بود دومین دیدار 
در آنتالیا و مقابل مالی برگزار شــود که با توجه به ابتلای 
شــماری از بازیکنان مالی به ویروس کرونا، این دیدار لغو 

شد. 
بدشانسی های سرمربی تیم ملی

دراگان اسکوچیچ سرمربی تیم ملی فوتبال کشورمان 
عجیب ترین روزهای خود را در دوران مربیگری پشت سر 
می گذارد. این مربی از 17 بهمن سال گذشته که سرمربی 
تیم ملی شــده تا به امروز تنها یک بازی تدارکاتی با تیم 
ملی برگزار کرده است. او در بدو امر با معضل جدید جهان 
یعنی کرونا مواجه و همه برنامه هایش برای برپایی اردوهای 
منظم تیم ملی برای بازگشــت به مسابقات مقدماتی جام 

جهانی 2022 را از دست داد.
 در آن برهــه هر روز خبری در ایــن باره می آمد که 
تمریــن تیم ملی اســتارت می خورد و نمی خــورد. تا در 

حامد لک نامزد بهترین دروازه بان لیگ قهرمانان آسیا 
بعد از پایان لیگ قهرمانان آسیا در منطقه غرب، کنفدراسیون فوتبال آسیا 
قصد انتخاب تیم منتخب این فصل از رقابت ها را دارد و بر این اساس نامزدهای 
پســت های مختلف تیــم منتخب فصل را انتخاب کرده اســت و از کابران خود 
خواســته تا تیم منتخب را آنها با رای خود انتخاب کنند. حامد لک دروازه بان 
پرسپولیس در بین نامزدهای بهترین دورازه بان فصل قرار گرفته است. پیش بینی 
می شد پرسپولیس با رفتن علیرضا بیرانوند ، دروازه بان و ستاره تیم ملی فوتبال 
ایران به بلژیک در این پست با مشکل مواجه شود اما عملکرد حامد لک جایگزین 
او اینگونه بوده است که پرسپولیس در جریان بازی در لیگ قهرمانان گل نخورد.
نیمی از سرمربیان لیگ برتری مدرک مربیگری حرفه ای دارند!

طبق اعلام فدراســیون فوتبال، نیمی از ســرمربیان شــاغل در لیگ برتر 
دارای مدرک معتبر مربیگری حرفه ای نیســتند که می تواند در آینده برای آنها 
دردسرساز شــود.حضور مربیان در کلاس های مربیگری و کسب مدارج مختلف 
از الزامات فوتبال امروز اســت که در نهایت منجر به کســب مجوز مربیگری در 
سطوح مختلف فوتبال می شود. در واقع فدراسیون جهانی فوتبال برای هر سطح 
از فوتبال، ســطح مختلفی از مربیگری را در نظر گرفته که مربیان با قبولی در 
کلاس ها، قادر خواهند بود در لیگ یا مســابقات مختلف به مربیگری تیم خود 
بپردازند. به همین دلیل طی سالیان مختلف برخی از مربیان جوان که به سرعت 
وارد این عرصه می شوند، به علت نداشتن مدرک مربیگری مجبورند دستیاری را 
در کنار دست خود داشته باشند که از مدرک مربیگری بهره مند است و می تواند 

جور این مربیان را به دوش بکشد.
برهانی سرمربی جدید تیم امید استقلال 

آرش برهانی که با حضور کادر فنی جدید تیم فوتبال استقلال به جمع یاران 
محمود فکری اضافه شده بود، به عنوان سرمربی جدید امید استقلال معرفی شد. 
این خبر را سعید مراغه چیان مدیر آکادمی استقلال تایید کرد. پیش از این رضا 

حسن زاده سرمربی امیدهای استقلال بود.
فسخ قرارداد ربیع خواه با پرسپولیس

محســن ربیع خواه که از سوی گل محمدی در لیست مازاد پرسپولیس قرار 
گرفتــه بود، دیروز با حضور در محل باشــگاه، قرارداد خود را فســخ کرد. هنوز 

مشخص نیست مقصد بعدی این بازیکن کدام باشگاه است.
اصفهانیان بازنشسته،  سرپرست کمیته داوران شد

حیدر بهاروند،سرپرســت فدراسیون فوتبال در حکمی با تقدیر از مساعی و 
تلاش های فراوان اســماعیل صفیری، فریدون اصفهانیان را به سمت سرپرست 
کمیته داوران منصوب کرد. انتصاب اصفهانیان به عنوان سرپرست کمیته داوران 
در شــرایطی است که او بازنشســته بوده و طبق قانون نمی تواند سمت اجرایی 

داشته باشد.

بزرگترین مانع پیشرفت ورزش 
مدیریت آن است! 

سرویس ورزشی-
مدیریت باشــگاه استقلال پس از ناکامی این تیم در لیگ قهرمانان آسیا 
دســتخوش تغییرات شد. هیئت مدیره این باشــگاه طی بیانیه ای خطاب به 
هواداران عزیز! )راســتی چقدر کلمات و مفاهیم، کلیشــه ای و بی معنا شده 
است!!( »... با در نظر گرفتن مصالح باشگاه و لزوم اقدام سریع برای جلوگیری 
از وارد آمدن ضربات بیشتر بر پیکره باشگاه ، احمد سعادتمند را از مدیرعاملی 
باشــگاه استقلال عزل و عضویت ایشــان در هیئت مدیره را به مجمع باشگاه 

ارجاع می دهد...«. 
باز شکستی رقم خورد، کاسه کوزه ها سر یک نفرشکست و یک نفر دیگر 
بر سرکار آمد تا چند روز یا چند ماه آینده کاسه کوزه ها سر او شکسته شود!! 

و این داستان ورزش ماست و نحوه اداره و مدیریت آن.
تا آنجا که به یاد داریم وضعیت مدیریتی ورزش را این قدر افتضاح و مبتنی 
 بر خودکامگی وهرهری مســلکی ندیده بودیم. ورزش مســتعد ما ، تیم های 
پرطرفدار این ورزش و جمعیت پرشــور و پر تعداد این ورزش قربانی عملکرد 
کســانی شده اند که اسم مدیر را یدک می کشــند بدون اینکه بویی از فهم و 

اصول مدیریتی برده باشند. 
در چنین اوضاع و احوالی باید به تیم ها و مربیان و جوانان عزیزی که در 
میادین بین المللی در رقابت با تیم های تا بن دندان مجهز که به شکل های پیدا 
و پنهان حمایت می شوند،می درخشند، آفرین گفت.هنر کسانی که به غلط و 
بدون اینکه اهلیت و شایستگی های لازم را داشته باشند سکان مدیریت ورزش 
را به دســت گرفته اند سد  سازی و مانع تراشی بر سر راه موفقیت های ورزش 
است یعنی درست همان چیزی که بدخواهان این آب و خاک و جریانات معاند 

شب و روز برای ناامیدکردن مردم انجام می دهند.
اخیرا ما نیز به ســهم خود بارها تذکر داده ایم کــه بدخواهان بیرونی به 
شدت در تلاش هســتند که ورزش ما را در صحنه های بین المللی بایکوت و 
تعلیق کنند. ایــن را به ویژه جوانان عزیز باید بدانند که حرف از توطئه علیه 
ورزش ایران؛ واقعیتی است که به شکل روشن و خیلی واضح در جریان همین 

مسابقات قطر برای نماینده فوتبال ما اتفاق افتاد. 
در چنین وضعیتی که فشــارها و تهدیدها از بیرون علیه ورزش ایران در 
حال اوج و تشــدید است، متاسفانه از داخل هم مدیریت ورزش به هیچ وجه 
به وظیفه اش عمل نمی کند و در یک نگاه کارشناســانه وســنجش منصفانه 
بزرگترین مانع بر سر راه پیشرفت و قوی شدن ورزش ، مدیریت ورزش است...! 

که ظاهراً جز صبر و شکیبایی فعلا از دست هیچ کس کاری ساخته نیست!!

نهایت ای اف سی مسابقات را به کلی لغو و برپایی اردوهای 
تیم ملی از بین رفت. اسکوچیچ در هفته های بعد امیدوار 
بود که با دیدن لیگ برتر بتواند بازیکنان بهتر و آماده تر را 
به اردوی تیم ملی دعوت کند ولی در آن مورد خاص هم با 
مخالفت ستاد مبارزه با کرونا در ورزش هیچ رقابتی برگزار 

نشد تا در نهایت ۴ ماه هم به این شکل از دست برود!
بر اساس اعلام مشرق نیوز، سرمربی تیم ملی فوتبال 
وقتی تصمیم گرفت اردویی جهت آماده  ســازی تیم ملی 
برپا کند بار دیگر با مخالفت بازیکنان و مســئولان ســتاد 
کرونا در ورزش مواجه شد و باز هم نتوانست از فیفادی ها 
و دیگر موقعیت ها استفاده کند. این در حالی بود که هیچ 
یک از دیدارهای دور برگشت هنوز برگزار نشده و موقعیت 
تیم ملی مان به گونه ای است که برای صعود قطعی نیاز به 
بردهــای متوالی در هر ۴ دیدار دارد وگرنه باز هم کار تیم 

ملی به اما و اگر می رسد.
این در شرایطی است که تیم های دیگر قاره آسیا مانند 
ژاپن و قطر توانســتند در همین مدت دیدارهای دوستانه 
خوبــی برگزار کنند. ژاپن با کامرون و ســاحل عاج دیدار 
کرد و قطر با غنا، دیداری که قهرمان آســیا در پایان با 5 
گل مغلوب شد. غنا همان تیمی بود که دو هفته پیش در 

مصاف با مالی 0-۳ بازنده شده بود.
آخرین بدشانســی اســکوچیچ هم به لغو بازی مالی 
بر می گــردد؛ تیمی که قرار بود در ترکیــه با ایران دیدار 
کنــد ولی آن بازی هم به دلیل ابتلای تعدادی از بازیکنان 
مالی به کرونا لغو شد! اتفاقی که در فیفا دی ها فقط برای 
این تیــم افتاد و یک دیدار خــوب تدارکاتی در فیفا دی 
بــرای ایران از بین رفت. از طــرف دیگر این را نیز باید به 
بدشانســی های تیم ملی و ســرمربی اش اضافه کرد که 

اســکوچیچ هنوز نمی داند تاریخ برگــزاری دیدارهایش با 
هنــگ کنگ، کامبوج، بحرین و عراق چه زمانی اســت تا 

لااقل اردوهای تیمش را برای این منظور برپا کند.
ابهام در شکل برگزاری مسابقات

شــیوه برگزاری رقابت های مقدماتی جام جهانی یکی 
دیگر از ابهامات موجود درباره تیم ملی فوتبال کشــورمان 
اســت. در شرایطی که ایران در دور برگشت مسابقات باید 
دو مســابقه مهم برابر تیم های عراق و بحرین را در تهران 
برگــزار کند، زمزمه هایی مبنی بر برگــزاری متمرکز این 

رقابت ها مطرح است.
در همین خصوص چندی قبل روزنامه الاتحاد امارات 
نوشــت: » کنفدراســیون فوتبال آســیا همچنان تلاش 
می کند رقابت های مقدماتی جــام جهانی 2022 را مثل 
بازی های لیگ قهرمانان آســیا به صــورت متمرکز برگزار 
کند، بازی هایی که تاکنون به شــکل موفقیت آمیز انجام 
شــده است.این طرح در نشست مشترک با مسئولان فیفا 
اعلام شــده و راه جایگزین برای برگزاری رقابت ها با توجه 
به محدودیت های پروازی و عدم امکان ســفر به برخی از 

کشورهای آسیایی است.
به نوشــته الاتحاد فیفا در حال بررسی این پیشنهاد 
همچنین شــرایط موجود در قاره آسیا است تا درخصوص 
نحوه برگزاری ادامه مسابقات همچنین تاریخ از سرگیری 
رقابت هــای مقدماتی جام جهانی در آســیا تصمیم گیری 
کند.در صورتی که شــرایط بحرانی موجود در قاره آســیا 
ادامه داشته باشــد راه حل دیگری به جز برگزاری بازی ها 
به صــورت متمرکز باقی نمی ماند و مســابقات مقدماتی 
جام جهانــی هم به صورت متمرکز مانند رقابت های لیگ 

قهرمانان آسیا دنبال می شود.
ایران در گروه سوم این بازی ها دو مسابقه سرنوشت ساز 
خانگی برابر عراق و بحرین پیش روی خواهد داشت که در 
صورت برگزاری مسابقات به صورت متمرکز این بازی ها در 

زمین بی طرف برگزار می شود.

اصفهان- خبرنگار کیهان:
معاون تولید شــرکت پالایش نفت اصفهان 
اعلام کرد میزان تولید گازوئیل یورو 4 و یورو ۵ 
با افزایش تقریبی 100 درصدی از 2 میلیون لیتر 

به 4 میلیون لیتر در روز افزایش یافته است.
علیرضــا جعفرپور با اعــلام این خبر افــزود:  در 
جهت ارتقاء کیفیت گازوئیــل و افزایش میزان تولید 
گازوئیل یورو ۴ و یورو 5، تغییراتی در شرایط عملیاتی 
رآکتورهای واحدهای آیزوماکس اعمال و فرایند تولید 

این محصول بهینه سازی شد.
وی اظهار داشــت: افزایــش کیفیت این محصول 
ضمن ایجــاد ارزش افزوده برای شــرکت، تاثیر قابل 
توجهی در حفظ محیط زیست و کاهش آلاینده های 
زیســت محیطی خواهد داشــت. معاون تولید شرکت 
پالایش نفت اصفهان از راه اندازی پروژه عظیم تصفیه 
گازوئیل شرکت نیز در ســال آینده خبر داد و افزود: 
با توجه به پیشــرفت بیش از 85 درصدی این پروژه، 
مراحل پیش راه اندازی شــروع شــده اســت و انتظار 

مــی رود با بهره برداری کامــل از این پروژه تمامی 20 
میلیــون لیتر گازوئیل تولیدی روزانه این پالایشــگاه 
تصفیه شــود که مشــخصات آن مطابق با استاندارد 
بین المللی یورو 5 خواهد شــد. جعفرپور با بیان اینکه 
پروژه تصفیه گازوئیــل هزینه ای بالغ بر ۴۹5 میلیون 
یورو و ۳1۹1 میلیارد تومان داشــته و در حال تکمیل 
است تصریح کرد: با بهره برداری از این طرح، ترکیبات 
گوگردی گازوئیل تولیدی پالایشگاه اصفهان به کمتر 

از 10ppm کاهش خواهد یافت.

ویژه  شــده  مناسب سازی  اتوبوس  نخســتین 
نابینایان و ناشنوایان شهر یزد همزمان با گرامیداشت 

روز جهانی نابینایان در این شهر راه اندازی شد. 
مدیرکل بهزیستی استان یزد گفت: این اتوبوس مجهز 
به رمپ ویژه افراد دارای معلولیت جسمی حرکتی و نرم افزار 

پژوهشگر دانشگاه علوم پزشکی مشهد اختراع خود در زمینه تولید واکسن پپتیدی چندگانه 
علیه ویروس HTLV-1 را در اداره ثبت اختراعات و علائم تجاری آمریکا )USPTO( به ثبت بین المللی 

رساند. 
دانشــگاه علوم پزشکی مشــهد به نقل از  دکتر »مونا کبیری« دکتری تخصصی نانوفناوری دارویی این 
دانشــگاه گزارش داد: شــیوع ویروس  HTLV-1 در مناطق آندمیک از قبیل ایران و به ویژه خراســان رضوی 

بالاست و راه های انتقال آن مانند ویروس ایدز است.
وی ادامه داد: تاکنون هیچ واکسن مؤثری علیه ویروس HTLV-1  در دنیا تولید نشده است و  این واکسن 

برای نخستین بار با استفاده از تمامی»اپیتوپ های ایمنی زای« ویروس مزبور  تولید شد.
وی گفت:  ویروس لنفوتروپیک سلول T انسانی تیپHTLV-1 رترویروسی است که سلول های لنفوسیت 

T انسانی را درگیر می کند و باعث ایجاد طیف وسیعی از بیماری ها در انسان می شود.
کبیری با تشکر از دکتر »مجتبی سنکیان« یکی از اعضای تیم تحقیقاتی تولید واکسن مزبور گفت: این 
واکسن در سپتامبر سال 2020 میلادی با شماره 1078015۹ در اداره ثبت اختراعات آمریکا به ثبت رسیده 
اســت. ویروس انسانی »لنفوتروپیک سلول تی نوع یک« یا HTLV-1 که اکنون بومی خراسان رضوی معرفی 
شــده یک ویروس قدیمی است که از هزاران سال پیش بشــر به آن مبتلا بوده و به دنبال رفت و آمدها این 

ویروس به ایران نیز انتقال یافته است.
هم اکنون حدود 20 میلیون نفر در سراسر جهان ناقل این ویروس هستند اما این ویروس در برخی مناطق 
نظیر جنوب ژاپن، کشــورهای حــوزه کارائیب، آفریقای نیمه  صحرایی، آمریــکای جنوبی، برخی جزایر قاره 

اقیانوسیه و شمال شرق ایران شیوع بیشتری دارد.
به گفته محققان وجود ویروسHTLV-1 در ایران برای نخســتین بار در ســال 1۹۹6 در یک شــهروند 
مشــهدی تشخیص داده شــد. هم اکنون خراســان رضوی بومی ویروس HTLV-1 در کشور شناخته شده و 

شهرستان های نیشابور، مشهد و سبزوار به ترتیب بیشترین شیوع این بیماری را دارند.

مدیرکل بنادر و دریانوردی سیستان و بلوچستان 
گفت: تخفیف 40 درصــدی هزینه های بندری کالا و 
کشتی در دو بندر JNPT و کاندلا هند، برای محموله های 
ارسالی از مبدأ یا مقصد بندر شهید بهشتی چابهار به 

مدت یک سال دیگر تمدید شد. 
بهروز آقایی ، به  ایرنا اظهار داشــت: تخفیف های متقابل 
بین بندر شهید بهشــتی چابهار  و دو بندر مهم هند، سال 
گذشــته در راســتای پیوندهای منطقــه ای، افزایش حجم 
ترافیــک کالا و ترغیب صاحبان کالا و خطوط کشــتیرانی، 

برای نخستین بار اجرایی شد.
وی گفت: این تخفیف ها به طور قطع به پایداری فعالیت 
خطوط کشــتیرانی بین بنادر هند و بندر شــهید بهشــتی 
چابهار، افزایش فعالیت تجــار و رونق تجارت منطقه کمک 

خواهد کرد.
وی افزود: با اعمال این تخفیف ها از سال گذشته شاهد 
رشد روزافزون صادرات و واردات کالا بین بنادر هند و چابهار 
هســتیم، به گونه ای که تنها در شش ماهه امسال علاوه بر 
رونق چشــمگیر صادرات کالا به مقصد هنــد و تداوم تردد 
منظم خطوط کشــتیرانی لاینر به صورت هفتگی بین بنادر 
این کشــور و بندر چابهار، 75 هزار تن گندم اهدایی هند به 
افغانستان نیز از طریق بندر شهید بهشتی چابهار منتقل شد.
وی راه انــدازی خطــوط منظم کشــتیرانی بــا برنامه 
زمان بندی از پیش تعیین شــده بیــن بنادر هند و چابهار و 
ارائه تخفیف های دوسویه وارده بر کالا و کشتی را در جهت 
تداوم جریان کالایی و ترانزیتی و اجرایی ســازی توافق نامه 

سه جانبه هند- ایران و افغانستان تأثیرگذار خواند .

رئیس بیمارستان شهید لبافی نژاد
 بر اثر ابتلا به کرونا درگذشت

دکتر »محمد زارع جوشــقانی«  پزشک کاشــانی بر اثر ابتلا به 
بیماری کووید 1۹ درگذشت.

به گزارش مهر، دکتر محمد زارع جوشــقانی از پزشکان حاذق و خوشنام 
کاشــانی و رئیس اسبق دانشگاه علوم پزشــکی کاشان در اثر ابتلا به ویروس 
منحوس کرونا صبح دیروز و در نخســتین روز از ماه ربیع الاول جان به جان 

آفرین تسلیم کرد و مردم کاشان را در فراق خود به سوگ نشاند.
زنده یاد زارع عضو هیئت امنای دانشگاه علوم پزشکی کاشان است که در 
زمان تصدی خود بر ریاســت این دانشگاه در بین سال های 1۳7۳ تا 1۳8۴ 

سرمنشأ خدمات ارزنده و ماندگاری برای این مجموعه و مردم کاشان بود.
دکتر زارع متخصص چشــم و فوق تخصص قرنیه و استاد و عضو هیئت 
علمی دانشــگاه علوم پزشکی شهید بهشتی تهران  نیز بود که بیست و سوم 
بهمن سال گذشــته با حکم دکتر علیرضا زالی رئیس این دانشگاه به عنوان 
رئیس بیمارســتان شــهید لبافی نژاد تهران انتخاب و تــا لحظه عروج در راه 

خدمت به مردم صادقانه تلاش و مجاهدت کرد.
دکتر محمد زارع جوشــقانی بعد از دکتر مجید فرهاد دومین پزشــک 
کاشانی است که در میدان مبارزه با ویروس منحوس کرونا و در راه خدمت به 

مردم به دیدار معبود شتافت.
درگذشت یک خبرنگار در آذربایجان غربی 

بر اثر ابتلا به کرونا
رئیس  گروه امور رســانه اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســلامی 
آذربایجان غربی گفت: »مهدیقلی رشیدی« سردبیر یک هفته نامه در 

ارومیه بر اثر ابتلا به بیماری کرونا درگذشت.
امید ســیاح افزود: این خبرنگار با ســابقه ارومیه ای طی روزهای گذشته 
به بیماری کرونا مبتلا شــده بود که با وجــود تلاش کادر درمانی، دار فانی را 

وداع گفت.
وی افــزود: در حال حاضر 2 خبرنگار دیگر ارومیــه ای نیز بر اثر ابتلا به 
بیماری کرونا در بیمارســتان بســتری و تحت درمان هستند که حال یکی از 

آنان وخیم بوده و در آی سی   یو تحت درمان است.
رئیس  گروه امور رسانه اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان ادامه داد: 
همچنین یکی از خبرنگاران میاندوآبی، طی هفته های پیشین به بیماری کرونا 

مبتلا شده بود که بهبود یافته است.

فرماندار زنجان گفت: طبق هماهنگی انجام شده 
با دادستانی اســتان، افراد بی توجه به پروتکل های 
بهداشتی، که سلامت عموم را با خطر مواجه می کنند، 
بــا اعمال مجــازات جایگزین به ارائــه خدمات در 
بیمارستان ها  در  کرونایی  بیماران  بستری  بخش های 

ملزم می شوند.
رضا عسگری روز یکشنبه در گفت و گو با ایرنا با  اشاره به 
اینکه تعداد بیماران کرونایی در بیمارستان های استان رو به 
افزایش است افزود: در کنار خدمات درمانی و پرستاری برای 
بیماران بخش های بســتری در بیمارستان ها نیاز به خدمات 
غیرپزشــکی نیز وجــود دارد و در این رابطــه از افرادی که 
پروتکل های بهداشتی را رعایت نمی کنند به عنوان نیروهای 

خدماتی در بخش های کرونایی استفاده خواهد شد.
وی اظهار داشت: همچنین از این گروه از افراد به منظور 
ضد عفونی منازل بیماران کرونایی سرپایی مبتلا شده و نیز 

خدمت در نقاهتگاه ها استفاده خواهد شد.
 این مســئول درخصــوص چگونگی شناســایی افراد 
بی توجــه به پروتکل های بهداشــتی کرونایــی نیز گفت: با 
تشــکیل گشت های مشترک بین بهداشت محیط، اصناف و 
همیاران ســلامت این مهم مبتنی بر کد ملی انجام خواهد 
شــد که پس از شکل گیری پرونده و رای در محاکم قضایی 
متخلفان برای مجازات و خدمت رسانی به بیماران، به بخش 

کرونایی بیمارستان های تعیین شده اعزام می شوند.
عســگری گفت: عده ای از خانواده ها با برگزاری مجالس 

ترحیم همچنان با جان خود و دیگران بازی می کنند.

رئیس دانشکده علوم پزشکی آبادان گفت: جلیل 
مختــار یکی از نمایندگان مــردم آبادان در مجلس 
شورای اسلامی برای دومین بار به بیماری کرونا مبتلا 

شد. 
شکرالله سلمان زاده ،  در گفت وگو با ایرنا اظهار داشت: این 
نماینده به دلیل ابتلا به بیماری کرونا در بیمارستان طالقانی 

آبادان بستری شده است.
وی افــزود: وی به دنبال احســاس ناراحتــی به مراکز 
درمانی مراجعه کرده که پس از انجام آزمایش نتیجه تست 

کرونای وی مثبت اعلام شده است.
وی گفت: البته حال عمومی این نماینده مردم آبادان در 
مجلس شورای اسلامی خوب است و پس از دوران نقاهت و 

قرنطینه از بیمارستان مرخص خواهد شد.

کشف 47 دستگاه استخراج ارز ديجيتال 
در رضوانشهر 

تالش- خبرنگار کیهان: 
فرمانده انتظامی رضوانشــهر از کشف 47 دستگاه استخراج ارز 

دیجیتال در این شهرستان خبر داد. 
سرگرد »امیر وهاب زاده« اظهار داشت: در پي شناسایي یک کارگاه تولیدی 
که اقدام به اســتفاده از دستگا ه هاي اســتخراج ارز دیجیتال می کرده، بررسي 

موضوع در دستور کار پلیس قرار گرفت. 
وي با  اشاره به اینکه متهم ۴1 ساله این پرونده دستگیر و با تشکیل پرونده 
براي سیر مراحل قانونی به مرجع قضائی معرفی شد تصریح کرد: کارشناسان 
ارزش دستگاه هاي ارز دیجیتال کشف شده را دو میلیارد و 700 میلیون ریال 

برآورد کردند. 
مرگ ۲ نفر بر اثر

 واژگونی آمبولانس اورژانس 
واژگونی آمبولانس اورژانس شاهرود حین انجام وظیفه و انتقال 

بیمار در محور شاهرود به آزادشهر، سبب جان باختن دو نفر شد. 
به گزارش خبرگزاری فارس از شاهرود، آمبولانس پایگاه اورژانس شهری 
کلاته خیج که در حال انتقال بیمار 82 ساله بود، در کیلومتر ۳2 محور شاهرود 

به آزادشهر )ابتدای جاده ابر( دچار واژگونی شد.
در این حادثه، بیمار جان خود را از دست داد و دو نفر از کارکنان فوریت 
پزشــکی مجروح و توســط بالگرد اورژانس هوایی شاهرود به بیمارستان امام 

حسین)ع( شاهرود برای ادامه درمان اعزام شدند.
صیدآبادی، رئیس مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشــکی دانشگاه 
علوم پزشــکی شاهرود اظهار کرد: متأســفانه در این حادثه، »متین بحری«، 
کارشناس 27 ساله فوریت پزشکی در بیمارستان به دیار باقی شتافت و حال 

عمومی »محمد فرهمند«، کارشناس دیگر فوریت پزشکی هم خوب نیست. 
وی گفت: علت این حادثه در دست بررسی است.

انفجار گاز در اهواز 11 واحد مسکونی را 
تخريب کرد

 رئیس  سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری اهواز گفت: 
انفجار گاز شهری دیروز )یکشنبه( در اهواز باعث مصدوم شدن پنج 

نفر و تخریب 11 واحد مسکونی شد. 
ابراهیم قنبری، در گفت و گو با ایرنا بیان کرد: این حادثه در منطقه کوی 
ملت اهواز در طبقه چهارم یک ساختمان چهار طبقه با هشت واحد مسکونی 
رخ داد. وی گفت: در این حادثه تمامی هشت واحد مجتمع مسکونی مذکور 
تخریب و غیرقابل ســکونت شدند همچنین سه واحد مسکونی مجاور محل 

حادثه نیز تخریب شد.
وی با بیان اینکه چگونگی وقوع انفجار گاز در این مجتمع مسکونی هنوز 
مشخص نشده است ادامه داد: حال یکی از مصدومان این حادثه انفجار وخیم 

است و بررسی علت وقوع حادثه ادامه دارد.
وی زمــان وقوع حادثه را ســاعت پنج بامداد دیروز اعــلام کرد و افزود: 

عملیات امداد و نجات این حادثه دو ساعت به طول انجامید.

فرمانده انتظامی البرز از کشــف هفت تن مواد 
پلی اتیلن قاچاق توسط ماموران انتظامی شهرستان 

ساوجبلاغ خبر داد. 
ســرتیپ عباسعلی محمدیان ،  در گفت و گو با ایرنا اظهار 
داشت: ماموران پلیس امنیت اقتصادی شهرستان ساوجبلاغ 
در پی اجرای ماموریت به یک دستگاه خودرو تریلر درآزادراه 
کــرج - قزوین مشــکوک شــده و پس از توقــف این مواد 

شیمیایی قاچاق را کشف کردند.

وی خاطرنشــان کرد:  پس از توقف خودرو، در بازرسی 
از آن، هفت تن محلول پلی اتیلن که فاقد هرگونه فاکتور و 

بارنامه قانونی بود، کشف شد.
وی اضافه کرد: ارزش این مقدار کالای کشف شده ، بالغ 

بر 15 میلیارد ریال برآورد شده است.
محمدیان  گفت: با کشــف این کالاها یک نفر دستگیر 
و پس از تشکیل پرونده تحویل اداره کل تعزیرات حکومتی 

استان البرز شد.

درگيری طايفه ای در اهواز
 3 کشته برجای گذاشت 

اهواز گفت: درگیری  انتظامی شهرستان  فرمانده 
طایفه ای مســلحانه در یکی از محله های اهواز سه 

کشته برجای گذاشت. 
ســرهنگ محســن دالوند ،  در گفت و گو با ایرنا، اظهار 
داشت: این درگیری مسلحانه ساعت 18 روز شنبه به دلیل 
اختلاف ملکی رخ داد که طی آن ســه نفر از نزاع کنندگان 

کشته شدند.
وی افزود: ماموران انتظامی بلافاصله پس از دریافت خبر 
به محل اعزام شــدند و اقدامات لازم را برای برقراری نظم و 

امنیت انجام دادند.
وی تصریح کرد: تلاش برای شناســایی و دســتگیری 

عاملان نزاع در دست اقدام است.
وی افــزود: همچنین این حادثه تعدادی زخمی برجای 

گذاشته که هنوز آمار دقیقی اعلام نشده است.

مرگ 4 کارگر
 شرکت پودر ماهی سوزای قشم

بخشدار شهاب قشم گفت: پنج کارگر شرکت پودر 
ماهی در شهر ســوزای این بخش دچار گازگرفتگی 
شدند که چهار نفر از آنان جان خود را از دست دادند.
عبداللطیف گورانی ، در گفت وگو با ایرنا افزود: این افراد 
پس از تعطیلات دو روزه برای آغاز کار و شستشــوی دیگ 

وارد آن شده  که دچار گازگرفتگی شدند.
وی ادامــه داد: حال فرد پنجم مســاعد نیســت و به 

بیمارستان منتقل شده است.
وی تصریــح کــرد: گازی که باعث مرگ آنان شــده از 

ماهی های باقیمانده در ته دیگ ساطع شده است.

آتش سوزی لنج باری
 در آب های جزیره کیش

 جزیره کیش- خبرنگار کیهان:
فرماندار تنگستان گفت: براثر آتش  سوزی یک فروند لنج تجاری 
متعلق به این شهرســتان در نزدیکی جزیره کیش، یک ملوان جان 

خود را از دست داد.
وی افزود: این لنج باری از بندر بوالخیر به ســمت دوبی در حال حرکت 

بود که در نزدیکی جزیره کیش دچار آتش سوزی شدید شد و از بین رفت.
 لنج تجاری پنج سرنشــین داشت که یکی از ملوانان جان خود را در این 

حادثه از دست داد و چهار نفر دیگر نجات یافتند.

درگذشت خلبان سال های دفاع مقدس 
در اصفهان

پیکر سرهنگ خلبان صفرمحمد پورشیوایی از خلبانان هوانیروز 
در دفاع مقدس در اصفهان تشــییع و در باغ رضوان به خاک سپرده 

شد. 
ســرهنگ خلبان صفرمحمد پورشیوایی اســتاد خلبان هوانیروز در سال 
1۳5۳ به استخدام این نیرو درآمد و در سال های دفاع مقدس به عنوان خلبان 

بالگرد هجومی 21۴ در دفاع از عزت و استقلال کشور نقش آفرینی کرد.
پروازهــای او در عملیات والفجر ۳ و والفجر 5 و بیت المقدس و کربلای 6 
در مصاف دشــمن بعثی موجب شد رزمندگان اسلام هیچگاه پشتیبانی آتش 

او را فراموش نکنند.
در عملیات قادر در سال 8۴ بالگرد وی مورد اصابت پدافند هوایی دشمن 
بعثی قرار گرفت اما وی خیلی زود به پرواز برگشت و تا آخرین روزهای جنگ 

به فعالیت خود ادامه داد.
ســرهنگ خلبان پورشیوایی در سال 1۳8۳ با بیش از هزار و 500 ساعت 
پرواز عملیاتی و بعد از ۳0 سال خدمت و مجاهدت و حماسه در آسمان میهن 

به افتخار بازنشستگی نایل آمد.
وی روز شنبه در ســن 6۹ سالگی پس از عمری مجاهدت و حماسه، در 

شهر اصفهان، بر اثر بیماری دارفانی را وداع گفت.
پیکر این خلبان افتخار آفرین میهن اسلامی، روز یکشنبه 27 مهرماه در 

باغ رضوان اصفهان به خاک  سپرده شد.

تخفیف هزینه های
 بندری و کشتی بین 2 بندر هند 

و چابهار ایران تمدید شد

نماينده آبادان در مجلس
 برای دومين بار به کرونا مبتلا شد

7 تن مواد پلی اتيلن قاچاق در ساوجبلاغ کشف شد 

پژوهشگر مشهدی واکسن ویروس HTLV-1 را 
به ثبت بین المللی رساند

زنجانی های بی توجه به پروتکل های بهداشتی 
به کار اجباری در بیمارستان ملزم می شوند

افزایش 100 درصدی تولید گازوئیل یورو 4 و یورو 5 
شرکت پالایش نفت اصفهان

راه اندازی اتوبوس ویژه نابینایان و ناشنوایان در یزد
اعلام هوشــمند نام ایســتگاه ها داخل اتوبــوس  به صورت 
شــنیداری و نوشــتاری برای دو گروه نابینایان و ناشنوایان 
اســت. علی محمد عطابخش، افزود: این اقدام توسط شورای 
شهر و شهرداری یزد صورت گرفته و قرار است تا پایان سال، 
27 اتوبوس مناسب سازی شــده ویژه افراد دارای معلولیت 
جســمی- حرکتی، بینایی و شنوایی به ناوگان حمل و نقل 

عمومی شهر یزد اضافه شود.
وی مناسب سازی 16 دستگاه اتوبوس برای حمل و نقل 
معلولین در یزد طی جشنواره گردشگری معلولین را یادآور 

شد و گفت: پس از اتمام جشنواره، اتوبوس های مناسب سازی 
شده به عنوان اتوبوس های معلولان در یزد مورد استفاده قرار 
گرفتند و تا پایان سال این اتوبوس به نرم افزار اعلام هوشمند 

ویژه نابینایان و ناشنوایان مجهّز می شوند.
وی با بیان اینکه یزد به عنوان شهر پایلوت مناسب سازی 
شده معلولان در کشــور انتخاب شده است اظهار امیدواری 
کرد: با مناسب ســازی و تســهیل دسترســی افــراد دارای 
معلولیت در سطح شــهر و اماکن عمومی استان یزد بتواند 

شهر دوستدار معلول باقی بماند.
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